
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 

 
ПРИКА3 

 
ОТ 1 ОКТЯБРЯ 2002 ГОДА N 606 

 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ 

"ОБОСНОВАНИЕ УТОЧНЕНИЯ ОДУ ТИХООКЕАНСКИХ 
ЛОСОСЕЙ В ВОДОЕМАХ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА НА 2002 ГОД"  

 
      
     В соответствии с федеральными законами "О животном мире", "О 
внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей 
экономической зоне Российской Федерации", "Oб исключительной 
экономической зоне Российской Федерации" и "Об экологической 
экспертизе"  
      
приказываю: 
      
     1. Департаменту государственной экологической экспертизы и 
нормирования качества окружающей природной среды (Амирханов) 
организовать проведение в установленном порядке государственной 
экологической экспертизы материалов "Обоснование уточнения ОДУ 
тихоокеанских лососей в водоемах Дальнего Востока на 2002 год", 
представленного Госкомрыболовством России. 
      
     2. Образовать экспертную комиссию государственной экологической 
экспертизы материалов "Обоснование уточнения ОДУ тихоокеанских 
лососей в водоемах Дальнего Востока на 2002 год" (далее - экспертная 
комиссия) и утвердить ее состав (прилагается). 
      
     3. Экспертной комиссии (Решетников) в двухнедельный срок провести 
государственную экологическую экспертизу материалов, указанных и п.1 
настоящего приказа. 
      
     4. Департаменту бухгалтерского учета, отчетности и методологии 
(Лапушкина) произвести оплату труда руководителя и внештатных 
экспертов экспертной комиссии в установленном порядке. 
      



     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
      
      

Руководитель  
государственной службы -  

заместитель министра  
М.Е.Яковенко  

 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом МПР России 

от 01.10.2002 N 606  

 
 

СОСТАВ 
ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ 

"ОБОСНОВАНИЕ УТОЧНЕНИЯ ОДУ ТИХООКЕАНСКИХ 
ЛОСОСЕЙ В ВОДОЕМАХ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА НА 2002 ГОД"  

 
Руководитель экспертной комиссии 

Решетников 
Ю.С. 

доктор биологических наук, профессор, ведущий 
научный сотрудник Института проблем экологии и 
эволюции им. А.Н.Северцева Российской академии наук 
(по согласованию ) 

 

Ответственный секретарь 

Голубева С.Г. заместитель руководителя Департамента 
государственной экологической экспертизы и 
нормирования качества окружающей природной среды 

 

Микулин А.Е. доктор биологических наук, профессор, зав. кафедры 
биоэкологии и ихтиологии Московской государственной 
технологической академии (по согласованию) 

 

 
 
 
Текст документа сверен по: 
рассылка 



      
      
 


	Министерство природных ресурсов Российской Федерации ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ  ПРИКА3  от 1 октября 2002 года N 606   Об организации и проведении государственной экологической экспертизы материалов "Обоснование уточнени...
	СОСТАВ экспертной комиссии государственной экологической экспертизы материалов "Обоснование уточнения ОДУ тихоокеанских лососей в водоемах Дальнего Востока на 2002 год"

